
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO – GO 

 

Ata da Sessão da Tomada de Preços n. 001/2020 

 

 

Ata de Credenciamento e Habilitação da Tomada de Preços Nº 001/2020 - 

Processo Administrativo nº. 054/2020 – TIPO MENOR PREÇO POR 

EMPREITADA GLOBAL.  

Às oito horas e quinze minutos do dia 06 (seis) do mês de abril do ano de dois 

mil e vinte, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, instalada 

na Praça Cívica, nº 01, Setor Central, São Simão-GO, reuniu-se a Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Simão/GO, 

Glenea de Brito Costa, Newton de Freitas Oliveira e Patrícia dos Reis Gama 

Lamanna, membros, nomeados através do Decreto Municipal nº. 004/2020, de 06 

de janeiro de 2020, para atuarem no julgamento da Tomada de Preço nº 001/2020, 

conforme previsto no respectivo Edital objetivando a contratação de empresa 

para PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS 

URBANAS NO DISTRITO DE ITAGUAÇU, MUNICÍPIO DE SÃO 

SIMÃO-GO, conforme projetos básicos, de acordo com as condições e 

especificações constantes no Edital, seus anexos, regidos pela Lei Federal nº. 

8.666, de 21.06.1993 e alterações posteriores, pela Lei Complementar nº 123, de 

14.12.2006. Aberta a Sessão Pública, a Presidente iniciou a fase de 

Credenciamento. Apesar da ampla divulgação no Site da Prefeitura, no Mural de 

avisos, no Diário Oficial da União e no Jornal “Diário do Estado” atendendo as 

determinações legais se fez presente a empesa CONSTRUTORA SANSIL 

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 04.942.273/0001-06, com sede na RUA 07 S/N.  

QD. 07 LT 14 JARDIM BONANÇA, CEP: 74.919-040, Aparecida de Goiânia - 

GO, Tel: (62) 3549-8683 neste ato representada por VIVIAN KAREN 

RODRIGUES SOUZA inscrito no CPF de nº 029.958.171-30, RG de nº 5336051 

SSP/GO, residente e domiciliado na Avenida Antônio Fidélis, s/nº Qd. 104 Lt 

01/13 Parque Amazônia Goiânia - Goiás. A empresa foi credenciada. Passando 

para a fase de Habilitação, foi solicitado aos presentes que rubricassem toda a 

documentação de habilitação, a Presidente analisou os documentos: A Licitante 

CONSTRUTORA SANSIL LTDA, inscrita no CNPJ de nº 04.942.273/0001-06, 

está HABILITADA. A mesma renunciou ao prazo recursal.  Toda a 

documentação foi rubricada por todos os presentes, facultando ao licitante seu 

exame no local de abertura. 

 

 

GLENEA DE BRITO COSTA 

Presidente Comissão de Licitação  

 

 

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA 

Secretária 

 

 

NEWTON DE FREITAS OLIVEIRA  

Membro 

 

Licitante:  

 CONSTRUTORA SANSIL LTDA 
VIVIAN KAREN RODRIGUES SOUZA  

CPF 029.958.171-30 


